
Ski areál Kraličák
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

GPS souřadnice: 50.168257N, 16.898404E Adresa URL: zima.mujkralicak.cz

Spojením menších lyžařských areálů v Hynčicích pod Sušinou a ve Stříbrnicích vzniklo útulné
zimní středisko Kraličák s 12 sjezdovkami a celkovou délkou 7,1 km lyžařských tratí pro všechny
výkonnostní kategorie lyžařů, kde si pohádkově zalyžuje každý, kde se udrží (nejen) na lyžích, a to do
slova. Ski areál Kraličák je vybaven moderním zasněžovacím systémem se zasněžovacími děly, které
v případě potřeby kdykoli vykouzlí nádherně zasněžený terén. Nechybí zde ani jednoduchý
bezdotykový odbavovací systém a společná permanentka na všechny vleky.
Najdete zde sjezdovky pro všechny věkové kategorie lyžařů a snowboardistů – od dětské až po
černou. Pokud jste rodiči, jistě oceníte FUN park Kraličák ve Stříbrnicích – ohraničený a
zabezpečený prostor se spoustou atrakcí a pojezdovými pásy pro první ježdění, děti si mohou hrát a
užívat si zimní radovánky.
Ski areál Kraličák nabízí běžkařské trati, u kterých si délku a náročnost volíte sami dle svých
představ a sil.
V horní částí skiareálu – mezi sjezdovkami Sušina, Kinder vlek a Sedlo – se nachází restaurace Penzionu
Kraličák, která nabízí polévky, hotová jídla i minutky, horké alko i nealko nápoje. Bonusem je úžasný
panoramatický výhled na celé údolí. Jídelna pro lyžaře je ve vyhřívaném stanu mezi sjezdovkami
vedle Penzionu Kraličák. V bistru u spodní stanice vleku Kaple můžete načerpat síly u dobré kávy nebo
domácího koláče. Další občerstvení je u spodní stanice lanové dráhy Štvanice ve Stříbrnicích v
novém dřevěném Aprés Ski baru nebo v útulné hospůdce U vleku.
PŘEHLED VLEKŮ
Název	Typ	Délka	ČasA - Lanovka Štvanice	lanovka	1000m	03:30C - Pevnůstka I.	vlek	644m	04:30E -
Poma Kaple	vlek	1000m	03:30G - Sedlo	vlek	495m	04:00H - Sušina	vlek	850m	05:30K -
Snowpark	vlek	350m	02:30D - Pevnůstka II.	vlek	644m	04:10Pojízdný pás I.	koberec	50m	02:00J - Kinder
II.	lano	150m	00:00I - Kinder	lano	200m	01:30Pojízdný pás II.	koberec	50m	02:00
PŘEHLED SJEZDOVEK
Název	Obtížnost	Délka 	Převýšení9 - Pánská	[velmi těžká] 	850m 	220m1 -
Stříbrnická	[těžká] 	1000m 	240m3 - Kurzovní	[těžká] 	650m 	100m5 - Dovádivá	[těžká]
	1150m 	175m1a - Stříbrnická II.	[lehká] 	1300m 	240m12 - Snowpark	[lehká] 	350m 	55m10 - U
školky	[velmi lehká] 	200m 	25m8 - Dámská	[lehká] 	1000m 	120m7 - Dětská	[lehká] 	500m 	66m4
- Králíkova magistrála	[lehká] 	1050m 	175m11 - U školky II.	[velmi lehká] 	150m 	15m

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/1338/ski-areal-kralicak/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 22:25:02


